cum hoftibus , magnam eorum multitudinem fter-

nens, caeteros fociorum finibus expulit , eofque in

terim à diriflíma depreffione liberatos hortata eft

inftruere inter duo maria trans infulam murum ,

<jui arcendis hoftibus poflet eiTe praefido, íicque

domum cum triumpho magno reverfa eft Ve

rum priores inimici ut Romanum militem abiifle

confpexerant , mox advedi navibus irrumpunt tér

minos , caeduntque omnia , & quafi maturam fe-

getem obvia quaeque metunt , calcant , tranfeunt.

Unde rurfum Romam mittuntur Legati, flebili voce

auxilium implorantes , ne penitus mifera patria de-

leretur, ne nomenRomanae Provincia;, quodapud

cos tandiu claruerat , exterarum gentium improbi-

tate obrutum vilefceret. Rurfum mittitur Legio.quae

inopinata tempore autumni adveniens magnas ho-

ilium ftrages dedit , eofque qui evadere poterant ,

omnes trans maria fugavit , qui prius anniverfarias

praedas trans maria , milite nullo obfiftente , coge-

re folebant. Tum Romani denunciavere Britoni-

bus non fe ultra ob eorum defenfionem tam labo-

Tiofis expeditionibus pofle fatigan : ipfos potius

monent arma capeíTere , & certandi cum hoftibus

ftudium fubire , qui non ob aliam caufam , quam fi

ipfi inertia folverentur, eis poflent efle fortiores.

Quin etiam quia & hoc fociis , quos derelinquere

cogebantur , aliquid commodi allaturum putabant,

murum à mari ad mare redo tramite inter urbes ,

quae ibidem ob metum hoftium fadae fuerant С ubi

& Severus vallum quondam fecerat ) firmo de lapi

de locarunt .... fed & in littore Oceani ad meri

diem, quo naves eorum habebantur, turres per in-

tervaP.a ad profpédum maris collocant, & valedi-

cunt lociis tanquam ultra non reverfuri. Bede ,

сbap. 1 1 . & i г .

Extrait du VI. Livre de l'Hißorien Zoz,ime.

409,. Onftans rurfusin Hifpaniam à patre mittitur,

V—/ ac Juftum Ducem fecum adducit. Qua re of-

fenfus Gerontius ( 1 ) conciliatis fibi eorum loco-

rum militibus , Barbaros in regione Gallorum ad-

verfus Conftantinum ad feditionem impellit. Qui

bus cum Conftantinus non reftitiflet, quod major

pars copiarum eíTet inHifpania , cunda pro libitu

invadentes Tranfrhenani Barbari , eo tum Íncolas

infulae Britanniae , tum quafdam Gallicas nationes

redegerunt , ut ab Imperio Romano deficerent, &

Romanorum legibus non amplius obedientes , ar-

bitratu fuo viverent. Itaque Britanni fumptis ar-

mis , & quovis adito pro falute fua difcrimine, ci-

vitates fuas à Barbaris imminentibus liberarunt. Iti-

dem totus rile tradus Armorichus caeteraeque Gal